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Saint Mother Teresa Albanian Mission 
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7 

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382 
www.misioninenetereza.com 

 
Çdo të dielë në orën 12:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte 

  

Pagëzimi  
 

7 Janar 2018 

 

 

 

 

 

 

 

Në atë kohë Gjoni, në predikimet e veta, thoshte: “Pas meje po vjen një më i fortë se 
unë. Unë nuk jam i denjë as të ulem para tij për t’ia zgjidhur rripin e sandalëve të tija. 
Unë ju pagëzova me ujë, ndërsa ai do t’ju pagëzojë me Shpirtin Shenjt.” Në ato ditë 
erdhi Jezusi prej Nazaretit të Galilesë e Gjoni e pagëzoi në Jordan. Dhe menjëherë, 
ndërsa po dilte nga uji, pa qiellin e hapur dhe Shpirtin në trajtë pëllumbi që po zbriste 
mbi të, kurse prej qiellit jehoi zëri: “Ti je im Bir – Djali i dishirit! Ty të miratova!” Mk 1, 7-11 
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Mesha Shenjte.... 
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 12:30 PM te 
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739 
BROWN’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns 
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha 
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. 
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North 
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion 
shih faqen internet: www.ourladyofmm.com 
 
Kalendari liturgjik…  
08 Janar Shen Thorfinn  
09 Janar Shen Adrian of Canterbury 
12 Janar Marguerite Bourgeoys 
13 Janar Shen Hilary of Poitiers 
 
Haku Kishes 2017…  Petrit Ujkaj:  
Aleks	 Coku	
Aleks	 Zefi	
Aleks	 Stolaj	
Aleksander	 Agraja	
Alfred	 Shllaku	
Altin	 Miri	
Anesti	 Shyti	
Anisa	 Arra	
Anton	 Shelinaj	
Anton	 Malaj	
Anton	 Brunga	
Anton	 Kacaj	
Arben	 Toma	
Arben	 Marku	
Arben	 Therqaj	
Arben	 Pepa	
Ardian	 Dashi	
Ariel	 Myrazi	
Artan	 Vuksani	
Astrit	 Simeqi	
Balto	 Toma	(Simoni)	
Beniamin	 Hasko	
Brigen		 Tomaj	
Dede	 Ukaj	
Dritan	 Lumaj	
Edi	 Linadi	
Eduart/Aurel	 Avullija	
Elton	 Camishi	
Emiljan	 Zadrima	
Ermal	 Marku	
Fabjan	 Pllumaj	

Frederik	 Gjergji	
Gezim	 Lanazi	
Gjelosh	 Vushaj	
Gjergj	 Nikolla	
Gjergj	 Gjinaj	
Gjeto	 Marinaj	
Gjon	 Dreshaj	
Gjovalin	 Ftoni	
Gjovalin	 Burgaj	
Ilir	 Gjokaj	
Ilir	 Shyti	
Ilir	 Frrokaj	
Kol	 Pepa	
Kristaq	 Kapourani	
Lec	 Ndoj	
Lec	 Gashaj	
Leke	 Kapllaj	
Leke	 Koja	
Leke	 Selmanaj	
Ljuc	 Junçaj	
Lubo	 Gorvokaj	
Luc	 Marku	
Luigj	 Narkaj	
Luigj	 Gojani	
Luk	 Gjolaj	
Luvigj		 Lallinaj	
Marash	 Martinaj	
Marin	 Muzhani	
Mario	 Martini	
Mark	 Ndoci	
Martin	 Vuktilaj	
Martin	 Marashaj	
Martin	 Pjetri	
Martin	 Pjetri	
Mhill	 Bregu	
Mhill	 Ftoni	
Mirash	 Lallinaj	
Miri	 Sufaj	
Ndoc	 Bregu	
Ndue	 Cacaj	
Nik	 Biqi	
Nikolin	 Vukelaj	
Nikolle	 Lumaj	
Nue	 Selmani	
Nush	 Dokaj	
Nush	 Kacaj	
Oltion	 Shaba	
Pal	 Rransburgaj	
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Pal	 Zogorjani	
Paulin	 Marku	
Paulin	 Lukani	
Pjerin	 Brucaj	
Pjerin	 Kalaj	
Pjeter	 Preka	
Pjeter	&	Bep	 Dreshaj	
Prek	 Gjonaj	
Prek	 Spaqi	
Prek	 Lekaj	
Prel	 Pepushaj	
Rozina	 Kalaj	
Rrok	 Gjokaj	
Sokol	 Sokoli	
Sokol	 Sterbyqi	
Tefe	 Ndoci	
Tom	 Merditaj	
Ton	 Vocaj	
Tonin		 Kastrati	
Tote	 Prekulaj	
Valete	 Gjokaj	
Valmir	 Gjinaj	
Vaso	 Gjuravçaj	
Viktor	 Gjokaj	
Viktor	 Pleti	
Vitor	 Mernacaj	
Zef	 Deklaj	
Zef	 Lulaj	

 
Haku Kishes 2018…  Lec Gashaj, Petrit 
& Sokol Ujka 
 
Per Fondin e ndertimit te Kishes ka 
dhene …   
Pjeter&Bep	Dreshaj	 12000	
Ton	Vocaj																																 12000	
Sokol	Sterbyci	 11000	
Aleks	Coku	 7000	
Anton	Malaj	 6000	
Luigj	Narkaj	 6000	
Prek	Gjonaj	 6000	
Elis	Bzhetaj	 5000	
Kreshnik	Kapaj	 5000	
Lec	Gashaj	 5000	
Luk	Gjolaj																																																									5000	
Miri	Sufaj	 5000	
Paulin	Marku	 5000	

Tonin	Kastrati	 5000	
Mario	Martini	 5000	
Anton	Brunga	 4000	
Luvigj	Lallinaj	 4000	
Mirash	Lallinaj	 4000	
Arben	Toma	 3000	
Dritan	Lumaj	 3000	
Tom	Prekulaj	 3000	
Nik	Biqi	 3000	
Altin	Miri	 2500	
Albert	Berisha	 2000	
Aleks	Dragu																																							 2000	
Artan	Vuksani	me	vellezer	 2000	
Besnik	Arinaj	 2000	
Edmond	Ramaj	 2000	
Ergys	Ndreu	 2000	
Fred	Kalaj	 2000	
Gjelosh	Vushaj	 2000	
Jetnor	Smakaj	 2000	
Luigj	Gojani	 2000	
Martin	Vuktilaj	 2000	
Ndok	Gjokaj	 2000	
Petrit	Ujkaj	 2000	
Pjerin	Kalaj	 2000	
Prek	Lekaj	 2000	
Shpend	Pllumbaj	 2000	
Sokol/Petrit	Ujka																																								2000	
Vasel	Nush	Dreshaj	 2000	
Prek	Spaqi	 2000	
Gjovalin	Melaj	 1500	
Lek	Selmani																																										 1500	
Ndue	Selmani	 1500	
Sokol	Kaçaj	 1500	
Aleksander	Stolaj	 1000	
Angjelin	Kaçaj	 1000	
Angjelin	Rrashkadolli	 1000	
Anton	Shelinaj	 1000	
Arben	Therqaj				 1000	
Dede	Ukaj	 1000	
Don	Ambroz	Demaj	 1000	
Edi	Linadi	 1000	
Erald	Islami	 1000	
Fabjan	Pllumaj	 1000	
Gentjan	Lelcaj	 1000	
Gezim	Lanazi	 1000	
Gjergj	Gjinaj	 1000	
Gjon	(Gjoro)	Kaçaj	 1000	
Gjon	Dreshaj	 1000	
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Ladi	Lumaj	 1000	
Lec	Ndoj	 1000	
Lek	Ramaj	 1000	
Leke	Koja	 1000	
Mark	Ndoci	 1000	
Martin	Pjetri	 1000	
Mhill	Bregu	 1000	
Mhill	Ftoni	 1000	
Ndoc	Bregu	 1000	
Ndue	Cacaj	 1000	
Ndue	Kabashi	 1000	
Nikolin	Vukelaj	 1000	
Nush	Dokaj	 1000	
Petrit	Stolaj	 1000	
Pjerin	Vukcaj	 1000	
Pjeter	Preka	 1000	
Prek	Kaçaj	 1000	
Prek	Spaqi	 1000	
Prel	Pushaj	 1000	
Qamil	Llashtica	 1000	
Shçiprim	Lumi	 1000	
Sokol	Gashaj	 1000	
Sokol	Noshi	 1000	
Viktor	Gjokaj	(Dokaj)	 1000	
Vilson	Prekaj	 1000	

Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte! 
 
Papa: për të gjetur Jezusin duke 
ecur, duke lënë komfortin 

 
"Tё ecësh", “tё vihesh udhës”, sipas 
shembullit tё Dijetarëve , kёtё theksoi Papa 
në Meshën e festёs sё somte tё Epifanisë. 
"Është thelbësore të gjesh Jezusin". "Ylli i tij, 
në fakt - shpjegoi Papa Françesku në 
homelinë e meshës - kërkon vendimin pёr tё 
ecur, përpjekjen e përditshme pёr të 
marshuar; kërkon të lirohemi nga peshёt e 

padobishme që na rëndojnë e pengojnë, dhe 
tё dimё t’i pranojmё tё papriturat që shfaqen 
në hartën e jetesës sё qetë. "Jezusi e lejon 
veten të gjendet nga ata që e kërkojnë atë -
  vazhdoi Papa Bergoglio - por për ta kërkuar 
atë duhet që ne të lëvizim, duhet tё dalim 
jashtë, duhet tё vihemi udhës e ta kërkojmë 
me dëshirë tё zjarrtë. Mos prisni; po 
rrezikoni. Mos qëndroni tё palëvizshëm nё 
vend; ecni përpara. 
"Jezusi ёshtë ekzigjent - shtoi Papa Françesku 
-: atij që e kërkon, Ai i propozon ti lё 
kolltuqet e komoditeteve mondane dhe 
ngrohtësitë siguruese tё vatrave. “Tё 
ndjekësh Jezusin, “tha përsëri Papa, "nuk 
është si një protokoll i sjellshëm për t'u 
respektuar, por ёshtё si njё ekzod – si dalje 
për të jetuar. Hyji, i cili e liroi popullin e tij 
nëpërmjet udhëtimit tё eksodit dhe thirri 
'popujt e rinj për ta ndjekur yllin e tij, na jep 
lirinё dhe shpërndan gëzimin e përhershëm 
dhe atё e bën gjithmonë gjatë udhëtimit" 
tonё. Me fjalë të tjera," për të gjetur Jezusin 
duhet të vihemi nё lojë, tё largohemi nga 
kënaqësia e ndjenjës se kemi arritur, se ia 
kemi mbërritur cakut, duhet tё lirohemi nga 
dembelizmi për të mos kërkuar mё asgjë në 
jetë. Duhet të rrezikojmё, thjesht për të 
takuar një Fëmijë”, Jezusin Foshnje. "Por 
është jashtëzakonisht e vlefshme - përfundoi 
Papa- , sepse duke gjetur atij Fëmijë, duke 
zbuluar butësisë e tij dhe dashurinë e tij, ne 
gjejmë vetveten”. 
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